PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 019/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 033/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 033/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.° 9.523, de 27 de dezembro de

2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor (a) – Área II – Anos Finais - Geografia

Carga horária: 20h/s

Rebeca Carvalho

Machado

6.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de março de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.03.14 16:08:09 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.03.14 16:34:27
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 15 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3529

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o

interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de

6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade

com a Lei Municipal n.° 9.557, de 07 de fevereiro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor (a) – Área II – Anos Finais - Ciências

Carga horária: 20h/s
Yuri Duarte de Araújo 3.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias

corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse

na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica

de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei

poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:88F6D5F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 057/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o

interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de

6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021 e em conformidade

com a Lei Municipal n.° 9.521, de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor(a) - Área I - Anos Iniciais - Carga

horária: 24 H/S
Lilian Da Silva Pereira Adam 35.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias

corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse

na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica

de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei

poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:2C7021BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 058/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o

interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de

6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 007/2021 e em conformidade

com a Lei Municipal n.° 9.521, de 27 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor(a) - Área I - Anos Iniciais - Carga

horária: 24 H/S
Fernanda Carvalho Reinheimer 36.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias

corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse

na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica

de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei

poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:60D5D080

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 019/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 019/2023

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o

interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de

6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade

com a Lei Municipal n.° 9.523, de 27 de dezembro de 2022:

Rio Grande do Sul , 15 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3529

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             84

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor (a) – Área II – Anos Finais - Geografia

Carga horária: 20h/s
Rebeca Carvalho Machado 6.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias

corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse

na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-

4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica

de ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei

poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 14 de março de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:85CBA38D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 25/2023 (Processo Administrativo nº

66/2023). Objeto: Esta Requisição se faz necessária devido a

contratação da empresa supra para reparo e substituição de peças da

RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416EQ, ano 2010, série

0CBD07892, pertencente a frota da SMOV de Santo Augusto, através

de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. EMPRESA: PARANÁ

EQUIPAMENTOS S A - NOVA SANTA RITA, (CNPJ nº

76.527.951/0033-62): Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,

34, 35, 36. Valor Total: R$ 261.999,22. Base Legal: Art. 25, I, da

Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 13 de março de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:1E41DE7A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 26/2023 (Processo Administrativo nº

64/2023). Objeto: Contratação junto a empresa PARANÁ

EQUIPAMENTOS S.A. inscrita no CNPJ:76.527.951/0033-62, para

fornecimento de peças para MOTONIVELADORA CATERPILLAR

120K, PAC, ano 2013, integrante da frota da Secretaria de Obras

Viação e Trânsito - SMOV. EMPRESA: PARANÁ

EQUIPAMENTOS S A - NOVA SANTA RITA, (CNPJ nº

76.527.951/0033-62): Item: 1, 2, 3, 4, 5, 6. Valor Total: R$

10.135,52. Base Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 13 de março de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Jordana Bessi da Silva Barcellos

Código Identificador:87BE7D7A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO CONTRATO TEMPORÁRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

Lei Municipal nº 3.213 de 31 de agosto de 2022:

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, DANIELLY

BRASIL DOS SANTOS, classificada em 24° lugar, para o cargo de

MONITOR DE ESCOLA;

O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer à Divisão de

Recursos Humanos no prazo de 10 dias a contar da data de publicação

da convocação, para apresentação dos documentos. Findo o prazo,

será convocado(a) o(a) próximo(a) candidato(a) de acordo com a

ordem de classificação.

A seleção obedece à ordem de classificação no Processo Seletivo

Público Simplificado regido pelo Edital nº 08/2022 de 12 de agosto de

2022, e resultado final homologado pelo Edital 08/2022, publicado em

29 de agosto de 2022.

GABINETE DA PREFEITA DE SANTO AUGUSTO, 15 DE

MARÇO DE 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE
Prefeita Municipal

Matrícula 2285-2

Publicado por:
Anajara Aita Nicoli

Código Identificador:655EEAFB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO CONTRATO TEMPORÁRIO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

Lei Municipal nº 3.248 de 09 de novembro de 2022:

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS, torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

Lei Municipal nº 3.248 de 09 de novembro de 2022:

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, DEIZE

FRANCIELE SCHMELING, classificada em 22° lugar, para o cargo

de MONITOR DE ESCOLA;

CONVOCA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA,

JAQUELINE CRUZ DA SILVA, classificada em 23° lugar, para o

cargo de MONITOR DE ESCOLA;

O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer à Divisão de

Recursos Humanos no prazo de 10 dias a contar da data de publicação

da convocação, para apresentação dos documentos. Findo o prazo,

será convocado(a) o(a) próximo(a) candidato(a) de acordo com a

ordem de classificação.

A seleção obedece à ordem de classificação no Processo Seletivo

Público Simplificado regido pelo Edital nº 08/2022 de 12 de agosto de

2022, e resultado final homologado pelo Edital 08/2022, publicado em

29 de agosto de 2022.